ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня сорок восьмого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня сорок восьмого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. О проекте закона Республики Татарстан N2 489-6 "О внесении изме­

нений в Закон Республики Татарстан "О бюджете Республики Татарстан

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (I чтение).
2. О проекте закона Республики Татарстан .N2 492-6 "О внесении измене­

ний в Закон Республики Татарстан "О бюджете Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов" (I чтение).

3. О проекте закона Республики Татарстан .N2 493-6 "О внесении измене­
ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).

4. О проекте закона Республики Татарстан .N2 482-6 "О внесении измене­
ний в статью 4 Закона Республики Татарстан "О членах квалификационной
комиссии Адвокатской палаты Республики Татарстан - представителях Госу­

дарственного Совета Республики Татарстан" и статью 18 Избирательного ко­
декса Республики Татарстан" (I чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан .N2 484-6 "О внесении измене­
ний в статью 1 О Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе"
(l чтение).

б. О nроекте закона Республики Татарстан .N2 481-6 "О внесении измене­
ний в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике

Татарстан" (I чтение).
7. О проекте закона Ресnублики Татарстан .N2 494-6 "О внесении измене­

ний в Закон Республики Татарстан 1'0 представительствах Республики Татар­
стан" (I чтение).

2

8. О проекте закона Республики Татарстан .м~ 464-6 "О внесении измене­

ний в статьи 2 и 15 Закона Республики Татарстан "Об инновационной деятель­
ности в Республике Татарстан" и Закон Республики Татарстан "О промытлен­

ной политике в Республике Татарстан" (II чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан N2 4 78-6 "О внесении измене­

ний в Закон Республики Татарстан "О развитии малого и среднего предприни­

мательства в Республике Татарстан'' (I чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 483-6 "О внесении изме­

нений в Закон Республики Татарстан "О приватизации государственного иму­

щества Республики Татарстан" (I чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан N2 458-6 "О признании утра­

тившей силу статьи 18 Закона Республики Татарстан "О градостроительной
деятельности в Республике Татарстан" (II чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 480-6 "О внесении изме­

нения в статью 2 Закона Республики Татарстан "О регулировании отдельных
вопросов, связанных с приобретением прав граждан на гаражи и земельные

участки, на которых они расположены, и о внесении изменений в статью 3
Земельного кодекса Республики Татарстан" (I чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 433-6 "О внесении изме­

нений в статью1354 Экологического кодекса Республики Татарстан" (1 чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан N2 488-6 "О внесении изме­

нений в Закон Республики Татарстан "Об обращениях граждан в Республике

Татарстан'' (1 чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 474-6 "О внесении изме­

нений в статью 23 Закона Республики Татарстан "Об Общественной палате
Республики Татарстан" (1 чтение).

16. О проекте закона Республики Татарстан N2 479-6 "О патриотическом
воспитании граждан в Республике Татарстан" (I чтение) .

17. Об удостоверениях лиц, замещающих государственные должности
Республики Татарстан, избираемых или назначаемых на должность Государст­

венным Советом Республики Татарстан.

18. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях''.

19. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос­

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в статью 24 Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе"
и статы-о 4 Федерального закона "Об альтернативной гражданской службе".

3

20. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного
Совета Республики Татарстан Хасанова Рустема Ринатовича.

21. О внесении изменения в состав Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по социальной политике.

22. О проекте федерального закона .м~ 411043-8 "О внесении изменений
в часть четвертую Гражданского кодекса Российской Федерации (в части ус­

тановления порядка использования отдельных объектов авторских и смежных

прав, правообладатели которых неизвестны)".

23. О проекте федерального закона N2 441427-8 "О внесении изменений
в статью 14 Закона Российской Федерации "О ветеринарии" (в части защиты
территории Российской Федерации от заноса заразных болезней животных из

иностранных государств).

24. О проекте федерального закона N2 410399-8 "О внесении изменений
в статью 8.5 Кодекса Российской Федерации об административных право на­
рушениях" (об усилении мер административной ответственности за сокрытие,

умышленное искажение или несвоевременное сообщение полной и достовер­

ной экологической информации).

25. О проекте федерального закона N2 396291-8 "О внесении изменений
в статьи 7 и 10 Федерального закона от 29.12.2006 N2 256-ФЗ "О дополнитель­
ных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей" (о возможно­

сти отказа совершеннолетних детей, а также супруга лица, получившего сер­

тификат, от получения доли в приобретаемом жилище и об изменении обяза­

тельств наделения их долями в случае приобретения другого жилого помеще­

ния).

26. О проекте федерального закона N2 441961-8 "О внесении изменений
в статью 33333 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"
(в части изменения размера государственной пошлины).

27. О проекте федерального закона N2 398197-8 "О внесении изменений
в пункт 2 статьи 933 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (в части
бюджетных кредитов, предоставляемых бюджетом субъекта Российской Фе­

дерации бюджету муниципального образования для погашения долговых обя­

зательств по муниципальным ценным бумагам и по кредитам, полученным

муниципальным образованием от кредитных организаций).

28. О проекте закона Республики Татарстан N2 485-6 "О бюджете Рес­
пубЛики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
(I чтение).

29. О проекте закона Республики Татарстан N2 486-6 "О бюджете Терри­
ториального фонда обязательного медицинского страхования Республики Та­

тарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" (I чтение) .

4

30. О проекте закона Республики Татарстан N2 490-6 "О внесении изме­
нений в Экологический кодекс Республики Татарстан" (I чтение).

31. О проекте закона Республики Татарстан N2 477-6 "О внесении изме­
нения в статью 1 О Закона Республики Татарстан "Об обеспечении условий
реализации прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций,

шествий и пикетирований в Республике Татарстан" (I чтение).
32. О проекте закона Республики Татарстан N2 487-6 "О внесении изме­

нений в Закон Республики Татарстан "О добровольной пожарной охране в

Республике Татарстан" (I чтение).
33. О проекте Примерного плана законопроектной работы в Государст­

венном Совете Республики Татарстан на 2024 год.
34. Информация о деятельности Управления Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуника­

ций по Республике Татарстан (Татарстан).

35. Правительственный час: "О предоставлении государственных и му­
ниципальных услуг в цифровом формате" .

36. Разное .

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан Ф .Х. Мухаметшин

г. Казань,

19 октября 2023 года

N2 2161-VI ГС